
it

.  4,a  

GOVERNO  MUNiCiPAL 

116....60‘../1 I is vows Ar—s  
Cidade de todos 

110 

AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 0305.01-2021-SRP-PE 

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga, torna público que no dia 
17 de maio de 2021 as 09:00 horas, pelo endereço eletrônico www.b11.org.br, estará realizando o 
inicio dos trabalhos da licitação na modalidade pregão eletrônico N° 0305.01-2021-SRP-PE - 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS MANUTENÇÕES EM 
APRARELHOS DE REFRIGERAÇÃO, VENTILADORES, GELADEIRAS,  FREEZER  E 
BEBEDOUROS PARA ATENDER A DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE IBICUITLNGA - CE. Maiores informações via e www.b11.org.br  e na prefeitura 
municipal de Ibicuitinga a partir da publicação deste aviso, no horário das 08:00 as 14:00 horas. 

Ibicuitinga, 03 de maio de 2021. 

Làzia Akuia Lopes 
Pregoeira Oficial 

Favor Publicar no 
Jornal 0 Povo 
D.O. E. 
No dia 04/05/2021 
Nota: SAÚDE 

Endeleco: Rua Edval Moia da Silva, 16, Ibicuitinga - CE I CEP: 62.955-000 
www.ibicuitinga.ce.gov.br 	e-mail:  gabinete(-obicuitinga.ce.gov.bt  

CNN:  12.461.646./0001-55 I  CGF: 06.920.297-4 



4 

. 	i_ 
A '21 

1 	
Lis 1.- 

,35AE 
',I411E1 

4 
il,:if 
-12=4/1 
li:etit 

g 

§f411 

841" 

Oli 

lizt.:i MIliiiMill 
a-n 

MI 1 -01411'.0441,  i  
51 '-' :;!82801;1111111iii 

liiitjpiltg.1121 
gi i'l l fil ls 11114A 

1 	
„‹ 410'0;1124414 
1-?e !leilliiilpitl§1.  

4 	°'t g“,l'iltiell 10 
r4 r DPI pillill 
id g llohliMi 

ce 

2 
o 
Li 

Cio  
La-a  st:: 
C/) 
j

ce,  (1) 

C.)  <t.  

2111111i111!  
461 

111/4111111!  3 814114t1"11 

44141;41111 
i•11442.1h 

53111i 3i IS' 
IL:11
.8411421

-
i44 

'411  I-4:1Pa 

Iliel.4:4'111 
4i11:1111111 

liqPg 
3014„20 

W/1,1¡ii! 
14!1, 

viol,  

1 0 
1.8 1 1 

¡girth 
8•0/ 

!141 

 

4110,11 
f il silt 
1.11.1

1r
hiPi 

?1.1gf°4111, 
fylkiltti 

til

ippp211 

ETT11! 
140141111!  

¡ 0 111/1 
ESzlj.41 :4:1,4 

Inliii,P;  

TI4W1-111 

1111411ilkij 
af,er. 012k; 

31,,  

S410.1  1 hit 

1872/1!: i'll' 

ggillik1   

; 
112  t 
61.'4120'  
s1014  ak.t 

thi 

  

-0 

81414111IIA 

II/tepid 

t1"411 
'41:0141 
V.20"1¡1,3  

ii111111!0  

IVikdia0/11  

islOto0 

UMW 
j 

i4  

jft 

.141;41 

.R31:111! 
loll 
OiRg.14vf  

INL  

WHIR 
8121141.4 

Iti:44 4 !, 

a-S14 

44.14r501  

iSlg; h4 

11;114. 

Sg40" 
s 

Olfid;11 

'''141;41-4 11 
PlAi°  

ilililliiii!  

li!1/1 !ill! 

11!HP 
4.1 

8 

1 

 Ili!! 
.,31,4 '''',1 
•§'411,,  
rAith3 
34, 
tg.°1 wJ.1 
r..01 

¡Lox vo--_log  
e)111.41 
Cloi-f».1 
onzai 

Wg;141 

Tr 
lageofis 

;11480 
hffilP 

1010E4 

Wei] 

,1 
	. -I WI,4111. fai liptii  li  

Witilqi ; yIA! 

eimp IT 12 

1
1111,1 isi! 

gelri 	=41 0,4 litty 

11412.t'4:.-2;!t1,4 
110411Vgl:fp4  

iFYYg-4%1  
8 8iIiiilYit 
Hlf2111:1alefi  

'140,1 18821/1iP 

0$ 41N-OPii 

Alipplum  
lu  tiifvp 0 'It Alls-lg 

1 //sliii It 

e $ 
t-e 

! II! rigqiii! 
- 	:W:2411 

rhOisti'4";, 

ITidg1101  
If .4Pi4i4.1a21 
21ilt35-11.001 tztopato ¡au 

1101VLA 
14,itils 444010 ',;,3 

4-8111W1 

111105:P1'41i  
a p  ict521 
i/ni'tt44  

100"2"0/1 
11 

11104411  
s; 

W401101 
• 4114 

81

',8 44.  

rY14,  

g ;2  444'41 

ii 	111/10  

11"103!11  
gt.414W04  
1001.0  
14?, 
4VAIPIA  
Ik,litet411  ISIEt4.pz,  

41/S1241152  

1/1104i1 

riV;1* 

811Wil! 

011.1q 

g 	j'Or 

1- W18PF 
illt13011 
WEiW101 

ilT11411  8841 Sq..' 
14  iil!k 	- cvinir a,.tR 

11.,* 20414ii 
91111Pil! 

82!4.10,fld 
1,0112g12, 
'314  It;  

Lpt! 

li 

2U:0M 

§ .1701 

,
111 

eilIME3?; 

.11!¡ 
181;V i 
pilY 11114 

; 

!!!! !! 

:

!!!! !!!!!!!¡!!!!
1 

 

;11:;:ii 	;1214:; 1

1

11

1

1:::1:1
1
:
1
:1

1

: 
!,12f4i12ill 	t RI 

iiii1N11111 

11 	

1141°"111 

!!!;1113!1:15: 	

p4A1 
friCOF*4 

11111,..'1 

	
1i4i;1 gi; .4it.  

1 

Shp, 

HilhAtill 	tail!  



 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I StRIE 3 I ANO XIII N°104 I FORTALEZA, 04 DE MAIO DE 2021 

 

Estado do Ceará —Prefeitura Municipal de Paramoti —Aviso de Retificação 	Eletrônico N° 003/2021/SMS —PE. A Pregoeira  des 	u icipio 
comunica aos interessados que na Publicação do dia 27/04/2021 no Edital do PREGAO ELETRÔNICO 003/2021/SMS —PE, cujo objeto E a Aquisição 
de Testes Rápidos para Diagnóstico de Covid-19 destinados a atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Paramoti/CE, retifica-
se o que se segue: correção ao Aviso de Licitação referente a data de abertura do certame, onde  LE-se "10 de Abril de 2021 is 10600min", Leia-se "10 de 

Maio de 2021 is 101100min". Fica assegurado o prazo conforme  Art.  25 da Lei Federal 10.024/19. Ratifica-se as demais informações publicadas. Paramoti/ 
CE, 03 de Maio de 2021. Leyde Dayana Ferreira Braga — Pregoeira. 

*** 5** •** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ibicuitinga - Aviso de Licitação - Edital de Pregão Eletrônico N° 0305.01-2021-SRP-PE. A Pregoeira 
Oficial da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga, torna público que no dia lide maio de 2021 is 09:00 horas, pelo endereço eletrônico vAvw.b11.org.br, estará 
realizando o inicio dos trabalhos da licitação na modal idade pregão eletrônico 14° 0305.01-2021-SRP-PE. Objeto: Registro de Preços para Futuras e 
Eventuais Manutenções em Aprareihos de Refrigeração, Ventiladores, Geladeiras,  Freezer  e Bebedouros para atender a Demanda das Diversas 
Secretarias do Município de Ibicuitinga - CE. Maiores informações via e www.b11.org.br  e na Prefeitura Municipal de Ibicuitinga a partir da publicação 
deste aviso, no horário das 08:00 is 14:00 horas. Ibicuitinga, 03 de maio de 2021. Luzia Aguiar Lopes - Pregoeira Oficial. 

*** *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ibicuitinga- Extrato da Ata de Registro de Preços IV. 2021.05.03-001. Contratante: Ssecretaria de 
Saúde-drgão Gerenciador. Contratada: Raimunda Cunha Gomes - ME, inscrita no CNPJ: 12.230.991/0001-88. Valor Total: R$ 353.909,72 (trezentos 
e cinquenta e três mil, novecentos c nove reais e setenta e dois centavos). OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais Aquisições de Gêneros 
Alimentícios destinados is diversas Secretarias do Município de Ibicuitinga-CE. PP N° 2402.01-2021-SRP-PE. Vigência da Ata: 12 (doze) meses. Assina 
pela Contratante: Elistenio da Nobrega Lima - Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde - órgão Gerenciador. Assina pela Contratada: Jonny Gomes 

Rodrigues. Data: Ibicuitinga - CE, 03 de Maio de 2021. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO PRESENCIAL N° 
GM-PP009/21 — A Pregocira comunica que no dia 14 de Maio de 2021, is 09b, estará realizando Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° GM-
PP009/21, cujo Objeto é a Contratação de pessoa jurídica especializada para realizar serviços de acompanhamento  Wide, "in  loco", captação, 
criação, produção e finalização de  videos  institucionais, elaboração de roteiros,  Aim  de criação e finalização de materiais em computação gráfica 
junto ao Município de Monsenhor Tabosa-CE. O Edital completo encontra-se a disposição dos interessados nos dias Ateis após esta publicação na sala de 
Licitações — Prefeitura Municipal, das 08h is 12h. Monsenhor Tabosa-CE, 04 de Maio de 2021. Nela Araujo de Souza —Pregoeira. 

*5* **• •** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Alteração de Edital - Concorrência Pública N" 2021.04.01.1-SRP. A Presidente 
da Comissão Permanente de Licitação do Município de Horizonte, torna público para conhecimento e esclarecimento dos interessados, que houve um 
Adendo ao edital da Concorrência Pública N° 2021.04.01.1 — SRP, as alterações ora realizadas estio sendo divulgadas da mesma forma que se deu o texto 
original, mantendo-se o prazo inicialmente estabelecido, por não afetarem a formulação da proposta de  preps.  O referido adendo poderá ser obtido nos 
endereços eletrônicos: www.tce.ce.gov.br  / www.horizonte.ce.gov.br. Informações: Av. Presidente Castelo Branco, N°5180, Centro, Horizonte/CE ou pelo 
fone: (85)3336.1434. Horizonte/CE. 03 de maio de 2021. Rosilindia Ribeiro da Silva — Presidente da  CPL.  

*** *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo — Aviso de Licitação. O Presidente da Licitação deste Município toma público que no dia 20 de 
maio de 2021 as 09:00 horas, estará abrindo Licitação na modalidade Tomada de Preço N°2904.01/2021, cujo objeto é a locação de sistema informatizado 
com módulos de integração entre os setores no Município de Mucambo-CE, conforme termo de referência. O Edital estará disponível, no horário de 
atendimento ao público de 08:00h is 12:00h e também nos  sites  http://municipiosice.ce.gov.br/licitacoes/  e http://wvAv.mucambo.ce.gov.br/. Informações 
pelo fone: 0**88 — 3654 1133, ou no endereço a Rua Construtor Gonçalo  Vidal, sin,  Centro. Mucambo — Ce, 03 de maio de 2021. Francisco  Oriel°  de 
Almeida Aguiar — Presidente. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo — Aviso de Licitação. O Pregoeiro deste Municipio toma público que no dia lide maio de 2021 
is 09:00 horas, estará abrindo Licitação na modalidade Pregão Eletrônico 14° 0305.01/2021 no portal http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/ cujo objeto éa 
aquisição de merenda escolar para atender os alunos da Rede Municipal, junto a Secretaria de Educação do Município de Mucambo — CE. 0 Edital estará 
disponível, no horário de atendimento ao público de 08:00h is 12:00h e também nos  sites  http://municipiostce.ce.gov.br/licitacoes/  e http://vAvw.mucambo. 
ce.gov.br/. Informações pelo fone: 0**138 —3654 1133, ou no endereço i Rua Construtor Gonçalo  Vidal,  s/n, Centro. Mucambo - Ce, 03 de maio de 2021. 
Francisco Oricio de Almeida Aguiar —Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Serviço Autônomo de Agua e Esgoto —SAAE de Quixelii - Aviso de Julgamento. 0 Pregoeiro Oficial do Serviço Autônomo de Agua 
e Esgoto —SAAE do Município de Quixel&CE, toma público, ojulgamento do Pregão Eletrônico n°2021.04.14.1, sendo o seguinte: Empresa Daniel Gomes 
Felipe ME vencedor junto aos Lotes 1 c 2, Joaquim Alves Filho Material de Construção — ME, vencedor junto ao lote 3, ambas por apresentar melhores  
preps  na fase  dc  lances. As mesmas foram declaradas habilitadas, por cumprir integralmente as exigências do Edital Convocatório, no que se  ref=  aos 
documentos de habilitação. Maiores informações: na  sale  do Serviço Autônomo de Agua e Esgoto — SAAE de Quixeltk/CE ou ainda pelo fone (88) 3579-
1163. Quixelii/CE, 30 de abril de 2021. Assis Pereira de Lima — Pregoeiro 

*5* *** *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaretama. O Pregoeiro torna público a abertura do Pregão Eletrônico n° 027/2021-PE, cujo objeto: 
aquisição de livros didáticos destinados aos alunos da Rede Pública de Ensino Municipal de Jaguaretama. O mesmo ocorrerá no  site  www.bbmnet.com. 
br com inicio do acolhimento das propostas: 04/05/2021 is 08h0Omin, fim do acolhimento das propostas: 17/05/2021, is 08h0Omin; data de abertura das 
propostas: 17/05/2021, is 08h05; inicio de disputa de preços: 17/05/2021, is 09h00min, horário de  Brasilia,  o edital se encontra na sede da licitação, nos  
sites:  wwwace.gov.ce.br, www.bbmnetcom.br; http://www.jaguaretama.ce.gov.br. Jaguaretama-CE, 03 de Maio de 2021 - Sebastião Alexandre Lucas 
de Araujo - Pregoeiro. 

*5* *** *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santana do Cariri — Aviso de Licitação —Tomada de Pregos N.' 30.04.2021.01-TP. A Prefeitura Municipal 
de Santana do Cariri toma público, que fará Licitação, na modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a contratação de prestação de serviços de consultoria 
técnica auxiliando no acompanhamento de procedimentos administrativos junto ao Tribunal de Contas do Estado do Ceara — TCE de interesse da Prefeitura 
Municipal de Santana do Cariri, Tipo Menor Prego, com data de abertura para o dia 19 de maio de 2021, is 08:30 horas na sala da Comissão de Licitação, 
situada na Rua  Dr.  Plácido Cidade Nuvens,387, Centro. Os interessados poderão obter informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em dias 
de expediente normal. Santana do CaHri, 03 de Maio de 2021.  Michele  Ferreira Gonçalves —Presidente. 

*** *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba — Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico N° 01.011/2021 PERP. Objeto: Registro de  Preps  
visando a seleçio de melhor proposta para futura e eventual locação de veículos, para atendimento das necessidades das Diversas Secretarias do Município 
de Pacatuba. A Pregoeira de Pacatuba-CE toma público para conhecimento dos interessados que até o dia 17 de maio de 2021, is 09:30 horas (horário 
de  Brasilia),  estará recebendo as cartas propostas referentes a este Pregão, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br-"Acesso Identificado no  link  — 
licitações públicas" 0 edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado. Quaisquer informações  sotto  prestadas pela Pregoeira, durante o 
expediente normal (08:00 is 12:00 horas), e poderão ser solicitadas através do telefone (85) 3345-2300. lana Lopes de  Aquino  - Pregoeira. 

*5* *5* *5* 

FSC  

MISTO  
• pieclello 
• prer de tars 

reapendvelo 
F8C.  C120031  


